平成 18 年 4 月 10 日

各 位

横浜市鶴見区鶴見中央四丁目 9 番 11 号

株 式 会 社 ゼ ロ

代表取締役社長  岩下 世志

（コード番号：9028 東証二部）

 問い合わせ先：取締役経営企画部長 景山 孝志

電話番号 045－502－1438

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

本日開催いたしました臨時取締役会において、株式会社九倉の株式を取得し、子会社とすることに

関し、下記の通り決議致しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

株式会社九倉は、北九州市を基盤として、一般貨物運送事業および倉庫業を営む物流事業者であ

ります。

当該会社は、発展著しい北九州地区において約 22 千坪の倉庫を活用して高い品質の物流サービ

スを提供することを持ち味とし、一般物流の分野で安定した事業を展開しております。同社の全

株式を取得することにより、当社の事業戦略にも掲げております一般貨物輸送事業の積極的な拡

大を図ってまいりたいと考えております。

２．子会社となる会社の概要

  ① 商 号   株式会社九倉

  ② 所 在 地   福岡県北九州市門司区新門司一丁目７番１１号

  ③ 代 表 者   代表取締役社長 稲田 英俊

  ④ 設 立 年 月   昭和 47 年 5 月

  ⑤ 資 本 金   6,000 万円

  ⑥ 事 業 内 容   一般貨物自動車運送事業、貨物運送取扱事業、倉庫業、一般荷役作業

  ⑦ 決 算 期   3 月

  ⑧ 従 業 員 数   155 名（平成 18 年 3 月１日現在）

  ⑨ 発行済株式数   120,000 株

  ⑩ 株 主 構 成   稲田英俊     100,000 株（83.3％）

             株式会社稲田商会  20,000 株（16.7％）

  ⑪ 当社との関係   資本関係・人的関係・取引関係はありません

３．株式会社九倉の業績の状況

                 （平成 16 年 3 月期）   （平成 17 年 3 月期）

① 総   資   産          1,884 百万円       1,731 百万円

② 純   資   産            74 百万円          91 百万円

③ 売   上   高          3,278 百万円       3,111 百万円

④ 営 業 利 益             43 百万円          82 百万円

⑤ 経 常 利 益             37 百万円          58 百万円

⑥ 当 期 利 益             16 百万円          17 百万円

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

  ① 異動前の所有株式数      0 株（所有割合   0％）

  ② 取 得 株 式 数   120,000 株

  ③ 異動後の所有株式数   120,000 株（所有割合  100％）

５．異動の内容及びその年月日

  ① 内   容   稲田英俊氏より 100,000 株（発行済株式総数の 83.3％）を、株式会社稲

田商会より 20,000 株（発行済株式総数の 16.7％）を各々取得します。

  ② 異動年月日   平成 18 年 4 月 10 日（月）

６．業績に与える影響について

本件子会社化により、今期の当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、来期の連結業績見

通しについては、同社の業績見通しを織り込んだうえ、発表いたします。

以 上